ESTADO DO MARANHÃO

PR EFEITURA M UNICIPAL DE JOÃO LISBOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LI C lT \ ÇÃO : Tomada de Pn:ço'> n° 00-l '2018- CPL
OB.J ETO: Contratação Je ~mpr~sa para a execução de sen iços d~.: moderni;ação e adequação de
pra~r•I publicJ.

Ao primeiro dia do mês de Agosto de 2018 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitações, situada na A v. Imperatriz n° 1331, Centro, Prefeitura de João Lisboa -
\-1A, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Yenicio Vieira
Lima. hli' il'>on Be?erra da Si h a Secretário da CPL e Aldo Borges de Oli,eira Membro da CPL.
Foi instalada a sessão de abertura c julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão ate..,tou o
comparecim~.:nto Ja s~.:guinte empresa: PA \ ' ICOL SER VIC E LTDA., representada pelo ~r.

Ronilson Silva Soares. portador da cédula de identidade de n° 564616966 Sl:.SP-MA. Passou-se à
abertura do envelope referente a documentação de habilitação no certame, o qual foi rubricado pelos
membros da CPL c licitante juntamente com os documentos apresentados. Analisados os documentos
habilitatórios apresentados, a CPL declara a licitante habilitada. A licitante renuncia expressamente à
interposição de quaisquer recurc;os em face da decisão proferida na fase de habilitação. Aberto o
em elope correspondente a proposta de preços c uma ve? ver i fica da a correta descrição do objeto
lic11,1do. bem como a comp.Hibilidade dos preços propostos com o projeto básico cxecuti\o. a CPL
dedara 'encedora da fase de proposta de preços a empresa PA VI COL S ER VICE LTOA., com o
preço total proposto de RS 368.274.42 (trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e setenta e quatro
reais e quarenta c dois centavos). A licitante renuncia expressamente à interposição de quaisquer
recursos em làce da decisão proferida na fase de julgamento da proposta de preços. Não havendo
qualquer contestação c nada mais a apurar. foi encerrada esta sessão Eu. !'di\ ilson Be;crra da Si h .1

~ecretario. lm rei e assino a presente ata com os n c licitante.

Edi\ il;on Cfrra da Silva
Secret~\rio CPL

A.

/Jt.-0 9 (!;o(l-tre3 p~ O l.t ~~~IJ"lÁ
Aldo Borges de Oliveira

Membro CPL